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CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Curso – Agronomia – Araquari 
EDITAL Nº 07/2021 – GAB/ARAQ 

 
 

O Diretor do Instituto Federal Catarinense-Campus Araquari torna pública a lista da 
classificação final do Processo de Cadastro de Reserva dos Cursos Superiores de Graduação 
2021.1 – EDITAL Nº 07/2021 – GAB/ARAQ. 

A tabela a seguir apresenta a classificação dos candidatos inscritos de acordo com o 
critério de seleção. Conforme o item 7.7, “As vagas da Ampla Concorrência poderão ser 
ocupadas por todos os candidatos, independentemente da opção pelo Sistema de Ações 
Afirmativas (cotas), respeitando-se a ordem de classificação” e 7.8, “O candidato não aprovado 
pela Ampla Concorrência que optou pelo Sistema de Ações Afirmativas (cotas) será 
classificado dentro da categoria na qual se inscreveu”, do edital 07/2021. 

O candidato que aparecer como APROVADO é aquele que estará apto a realizar 
sua matrícula. O candidato com status CLASSIFICADO ainda não obteve sua vaga e deverá 
acompanhar as próximas publicações e chamadas. 

  
 

NOME DO CANDIDATO MÉDIA POSIÇÃO STATUS AÇÃO 
AFIRMATIVA 

Ariane de Almeida Menezes 9,26 1 APROVADO AC 

Ryan Alexandre Borges 8,96 2 APROVADO AC 

Ruan Monteiro do Nascimento 8,74 3 APROVADO AC 

Yara Iuchi 8,69 4 APROVADO AC 

Ana Paula Albrecht 8,63 5 APROVADO AC 

Andriele Adriane Mira 8,59 6 CLASSIFICADO AC 

Amábille Fagundes Osti 8,57 7 CLASSIFICADO AC 
Jordana Ferreira Justiniano de 

Souza 8,5 
8 CLASSIFICADO AC 

Gisele de Brito dos Santos 8,43 9 CLASSIFICADO AC 

Gabriel Batistella de Espindola 8,09 10 CLASSIFICADO AC 

Marília de Souza da Silva 8,08 11 CLASSIFICADO AC 

Renan Corrales de Paula 7,88 12 CLASSIFICADO AC 

Isabele Coradi 7,71 13 CLASSIFICADO AC 

Amanda Karine Gross 7,63 14 CLASSIFICADO AC 

Helen Regina de Castilho 7,6 15 CLASSIFICADO AC 

Maria Eduarda Fernandes Weiss 7,5 16 CLASSIFICADO AC 
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Ester Bartholdy Vieira 7,49 17 CLASSIFICADO AC 

Kauan Felipe Ivanchuk 7,39 18 CLASSIFICADO AC 

Cristóvão Garcia Melchioretto 7,2 19 CLASSIFICADO AC 

Leonardo Schoeffel 7,14 20 CLASSIFICADO AC 
Roberto Vinicius Claro Dombroski 

de Souza 6,94 
21 CLASSIFICADO AC 

Raphael de Miranda Nepomuceno 6,56 22 CLASSIFICADO AC 

Diego Patrik Biazotto 6,36 23 CLASSIFICADO AC 

Evelyn Karla Kloss 6,36 24 CLASSIFICADO AC 

Ariane de Almeida Menezes 9,26 1 CLASSIFICADO EP 

Ryan Alexandre Borges 8,96 2 CLASSIFICADO EP 
Ruan Monteiro do Nascimento 8,74 3 CLASSIFICADO EP 

Ana Paula Albrecht 8,63 4 CLASSIFICADO EP 
Andriele Adriane Mira 8,59 5 APROVADO EP 

Amábille Fagundes Osti 8,57 6 APROVADO EP 
Jordana Ferreira Justiniano de 

Souza 8,5 
7 APROVADO EP 

Gisele de Brito dos Santos 8,43 8 APROVADO EP 
Gabriel Batistella de Espindola 8,09 9 APROVADO EP 

Marília de Souza da Silva 8,08 10 CLASSIFICADO EP 
Renan Corrales de Paula 7,88 11 CLASSIFICADO EP 

Amanda Karine Gross 7,63 12 CLASSIFICADO EP 
Helen Regina de Castilho 7,6 13 CLASSIFICADO EP 

Ester Bartholdy Vieira 7,49 14 CLASSIFICADO EP 
Kauan Felipe Ivanchuk 7,39 15 CLASSIFICADO EP 

Cristóvão Garcia Melchioretto 7,2 16 CLASSIFICADO EP 
Raphael de Miranda Nepomuceno 6,56 17 CLASSIFICADO EP 

Diego Patrik Biazotto 6,36 18 CLASSIFICADO EP 
Raphael de Miranda Nepomuceno - 

EP-BR-PPI 6,56 
1 APROVADO EP-BR-PPI 

 
Publique-se. 
 
 
 


